2021 年５月 12 日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 兼 COO 小嶋 智彰

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 兼 CFO 青山 文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

2021 年 3月期 業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、2021 年 2 月 10 日に公表しました 2021 年 3 月期（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）の業

績予想と本日公表した実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．通期連結業績予想の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

(百万円) (百万円) (百万円) (百万円)    円   銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 13,000 600 600 416 3.06

実 績 値 （ B ） 12,851 540 452 191 1.40

増 減 額 （ B - A ） △148 △59 △147 △225

増 減 率 （ ％ ） △1.1 △10.0 △24.5 △54.1

( 参 考 ) 前 期 連 結 実 績

（ 2 0 2 0 年 3 月 期 ）
17,282 474 537 224 1.65

２．差異の理由

当連結会計年度における当社業績につきましては、売上高、営業利益は概ね前回予想どおりに推

移いたしました。一方で、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、新型コロナ

ウイルスの感染拡大が長期化したことにより中国の持分法適用関連会社に対する IoT 製品の注文が

減少したことを背景に、当初想定していたほどの売上が伸びず、持分法による投資損失が発生いた

しました。更には子会社の事業構造改善費用が発生したため、業績予想を下回ることとなりました。

※ 詳細につきましては、同日公表の「2021年 3 月期 決算短信」をご覧ください。

以上